



## МЧС РОССИИ

**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ  
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ  
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА**

### **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

08.11.2022

г. Кызыл

№ 86

**О внесении изменений в план-графики проведения профилактических визитов контролируемых лиц Республики Тыва в области пожарной безопасности, утвержденных распоряжением Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 17.12.2021 № 84**

В целях повышения эффективности и актуализации мероприятий по проведению профилактических визитов, проводимых в рамках мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении надзорных мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, **п р е д л а г а ю**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приложения № 1\_1 и 4\_1 к распоряжению Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 17.12.2021 № 84 «Об утверждении планов мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на 2022 год» (в редакции распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 18.05.2022 № 29).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления - начальника отдела организации надзорных и профилактических мероприятий управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Тыва майора внутренней службы Тарыма Ю.В.

Начальник Главного управления  
генерал-майор внутренней службы

А.С. Артёмов

**Изменения,**

вносимые в приложения № 1\_1 и 4\_1 к распоряжению Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 17.12.2021 № 84 «Об утверждении планов мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерб) охраняемым законом ценностям в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на 2022 год»

1. В разделе 1 приложения № 1\_1 к распоряжению Главного управления МЧС России по Республике Тыва (далее - Главное управление) от 17.12.2021 № 84:
- а) строку 43 исключить;
  - б) строку 45 исключить;
  - в) строку 47 исключить;
  - г) в строке 92 перед словами «Гостиница с. Мугур-Аксы» дополнить словами «ИП Насык-Доржу Аида Анатольевна»;
  - д) строку 96 перенести в подраздел «1.9 Овюрский район» на строку 96, слова «с. Мугур-Аксы, ул. Кыргыз Шомбул, д. 2» заменить на слова «с. Хандагайты, ул. Октябрьская, д. 20»;
  - е) в строке 99 слово «май» заменить на слово «декабрь»;
  - ж) в строке 100 слово «август» заменить на слово «декабрь»;
  - з) в строке 101 слово «сентябрь» заменить на слово «декабрь»;
  - и) в строке 102 слово «октябрь» заменить на слово «декабрь»;
  - к) в строке 103 слово «октябрь» заменить на слово «декабрь»;
  - л) в строке 120 слова «ИП Байкара Елена Николаевна» заменить на слова «ИП Тюлюш Аяс Буудайович»;
  - м) в строке 143 слово «август» заменить на слово «октябрь»;
  - н) в строке 145 слово «сентябрь» заменить на слово «октябрь»;
  - о) в строке 146 слово «октябрь» заменить на слово «ноябрь»;
  - п) в строке 147 слово «июнь» заменить на слово «октябрь»;
  - р) в строке 148 слово «июль» заменить на слово «октябрь»;
  - с) в строке 149 слово «август» заменить на слово «октябрь»;
  - т) в строке 150 слово «сентябрь» заменить на слово «октябрь»;
  - у) строку 181 исключить;
  - ф) в строке 186 слово «июнь» заменить на слово «ноябрь»;
  - х) в строке 187 слово «июль» заменить на слово «ноябрь»;
  - ц) в строке 188 слово «август» заменить на слово «ноябрь»;
  - ч) в строке 189 слово «сентябрь» заменить на слово «ноябрь».
2. В разделе 2 приложения № 1\_1 к распоряжению Главного управления от 17.12.2021 № 84:
- а) в строке 13 слово «июль» заменить на слово «июнь»;
  - б) строку 90 исключить;



- в) строку 91 исключить;
- г) в строке 93 слово «январь» заменить на слово «ноябрь»;
- д) в строке 101 слова «ГБУ РТ «Республиканский центр социальной поддержки семьи и детей» заменить на слова «ГБУ РТ «Республиканский центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения»;
- е) в строке 102 слова «МБОУ ДО ДЮСШ Чеди-Хольского района» заменить на слова «МБОУ СОШ с. Хову-Аксы Чеди-Хольского района»;
- ж) в строке 105 слово «июль» заменить на слово «октябрь»;
- з) в строке 106 слово «сентябрь» заменить на слово «октябрь»;
- и) в строке 107 слово «июль» заменить на слово «октябрь»;
- к) в строке 108 слово «август» заменить на слово «декабрь»;
- л) в строке 109 слово «август» заменить на слово «октябрь»;
- м) в строке 110 слово «август» заменить на слово «октябрь»;
- н) в строке 111 слово «сентябрь» заменить на слово «октябрь»;
- о) в строке 130 слово «август» заменить на слово «октябрь»;
- п) в строке 131 слово «август» заменить на слово «октябрь»;
- р) в строке 132 слово «октябрь» заменить на слово «декабрь».

3. В приложении № 4\_1 к распоряжению Главного управления от 17.12.2021

№ 84:

- а) в строке 9 слово «август» заменить на слово «сентябрь»;
- б) в строке 11 слово «август» заменить на слово «сентябрь»;
- в) в строке 13 слово «август» заменить на слово «сентябрь»;
- г) в строке 14 слово «август» заменить на слово «сентябрь»;
- д) в строке 15 слово «август» заменить на слово «сентябрь»;
- е) в строке 16 слово «октябрь» заменить на слово «август»;
- ж) строку 28 исключить.